

JAN KOSZKUL

## 50-LECIE TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW STAREGO SĄCZA

Uroczystości odbyły się 13 i 14 czerwca 1998 r. Pierwszy dzień poświęcono w całości uczczeniu pamięci byłych działaczy i członków Towarzystwa. W pierwszym rzędzie — znanego w Starym Sączu i nie tylko artysty malarza Czesława Lenczowskiego: na domu, w którym żył i tworzył przy ul. Szczęsnego Morawskiego 23, odsłonięto ufundowaną przez Towarzystwo tablicę pamiątkową, a następnie w Muzeum Regionalnym otwarto wystawę jego dzieł. Na wystawie, która wzbudziła ogromne zainteresowanie, zgromadzono ponad 80 prac olejnych i rysunków.

Następnie Zarząd Towarzystwa udał się na starosądeckie cmentarze, gdzie na 13 grobach szczególnie zasłużonych działaczy (w tym również na grobie Czesława Lenczowskiego) złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze.

Uroczystości dopełniła Msza Św. w kościele parafialnym, koncelebrowana przez proboszcza, ks. prałata Alfreda Kurka i z-cę Prezesa Rady Krajowej RTK, ks. Władysława Pilarczyka. Ten ostatni wygłosił też homilię na temat roli Towarzystwa Miłośników Starego Sącza.

W dniu 14 czerwca 1998 r. zebrał się na uroczyste, jubileuszowe posiedzenie Zarząd Towarzystwa. Udział w posiedzeniu wzięli też m. in.: ks. Władysław Pilarczyk, z-ca Prezesa Rady Krajowej RTK oraz Antoni Malczak, członek RK RTK, ks. prał. Alfred Kurek — proboszcz parafii oraz poseł na Sejm RP, a zarazem burmistrz Starego Sącza, Marian Cycoń. Po krótkim zagajeniu Prezesa Towarzystwa odbyła się dyskusja, w której poddano ocenie 50-letnią działalność Towarzystwa oraz jego zadania w przededniu kanonizacji bł. Kingi, patronki Starego Sącza oraz po wpisaniu miasta do rejestru miast historycznych. Wiele miejsca poświęcono także sprawie prowadzonej przez Towarzystwo Muzeum Regionalnego.

Kolejną imprezą jubileuszową był koncert w sali kina „Sokół”. W jego trakcie wręczono pierwsze tytuły „Honorowego Opiekuna Muzeum Regionalnego w Starym Sączu”. Otrzymało je siedem osób i dwie instytucje: Rada Miejska i Zarząd Miasta i Gminy w Starym Sączu.

Końcowym akcentem uroczystości jubileuszowych był koncert wieczorny na Rynku dla szerokiego ogółu społeczeństwa.

Uroczystości odbiły się szerokim echem w mediach lokalnych, pisano o nich i mówiono m. in. w radiu *Dobra Nowina* i radiu *Echo* oraz w gazetach: *Dzienniku Polskim*, *Gazecie Krakowskiej*, *Gazecie Wyborczej* i *Naszych Stronach*.